2020年 10月 15日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代 表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問 合せ先 上席執行役員 経営企画本部長 小馬井 秀臣

 （TEL. 03-3542-4169）

フランスの紙卸売会社 Antalis S.A.の株式公開買付け開始に関するお知らせ

2020 年７月 22 日付「フランスの紙卸売会社 Antalis S.A.の子会社化に向けた株式譲渡契約の実

行日に関するお知らせ」で公表のとおり、当社はユーロネクスト証券取引所に上場する Antalis S.A.

（以下、「Antalis」という）の発行済株式を 7月 21日付で 83.7％取得し、Antalisは当社の連結子

会社となっております。

また、フランス金融市場庁（Autorité des marchés financiers、以下「AMF」という）による承

認を含む関係法令上の手続きをおこなっており、手続きの完了後速やかに、Antalis の全発行済株式

（当社が取得済みの普通株式を除きます）について、一株当たり 0.90ユーロで現金による株式公開

買付けを行う予定としておりましたが、今般、AMFによる承認が下り、買付け条件が決定いたしま

したのでお知らせいたします。

 本株式公開買付けの結果につきましては、買付け終了後速やかに開示いたします。また、本株式

公開買付けの終了後、一連の取引により Antalisを非公開化する予定としております。

 なお、Antalisの子会社化による当社の業績、財務状況に与える影響につきましても、今後、明ら

かになった時点で速やかに開示いたします。

記

1. 買付け等の期間

 2020年 10月 15日（木）から 2020年 10月 28日（水）まで（10営業日）

2. 買付け等の価格

 普通株式１株あたり 0.90ユーロ

3. 買付け予定の株券等の数

 買付予定数：11,039,964株

4. 買付け代金

 9,935,968ユーロ（1,233百万円）

注）買付け代金は買付予定数（11,039,964 株）に本公開買付価格（0.90 ユーロ）を乗じた金

額であります。

注）為替レートは、株式会社三菱 UFJ 銀行公表の 2020 年９月 30 日の最終公表相場である

TTSと TTBの平均値（１ユーロ＝124.17円）を用いて換算しております。

以 上